北方民族大学公开招聘高层次人才公告

北方民族大学是我国唯一一所建立在少数民族自治区的部委高校，直属于国家民族事务委员会，坐落在“塞上江南”—宁夏回族自治区首府银川市。学校始建于1984年，原名西北第二民族学院，2004年国家民委与宁夏回族自治区签署共建协议，2008年5月更名为北方民族大学。学校坚持为少数民族和民族地区发展服务的办学宗旨，在学科建设、专业设置上注重民族地区的需要，服务民族地区的发展。现有24个学院（系），有文学、理学、工学、法学、历史学、管理学、经济学、艺术学、教育学和医学10个学科门类，67个本科专业，16个省部级重点学科，16个省部级及以上特色专业，6个一级学科硕士点，31个二级学科硕士点，3个专业硕士学位点，8个省部级及以上实验教学示范中心。
一、招聘学科
经济学、管理学、哲学、文学、艺术学、政治学、民族学、社会学、教育学、历史学、数学、物理学、化学、机械工程、力学、光学工程、仪器科学与技术、材料科学与工程、电气工程、电子科学与技术、信息与通信工程、控制科学与工程、计算机科学与技术、土木工程、化学工程与技术、食品科学与工程等相关学科。
二、招聘岗位及条件
（一）第一层次：学术大师、学科领军人才
1.学术大师：在国（境）内外学术界具有很高学术地位和威望的著名专家学者，并满足下列条件之一者：
（1）中国科学院院士或中国工程院院士。
（2）中国社会科学院学部委员。
（3）国（境）外著名学术组织的院士。
2.学科领军人才：在国（境）内外学术界具有很高学术地位的著名专家，具备领导本学科在其前沿领域达到或超过国（境）内外先进水平的能力，并满足下列条件之一者：
（1）国务院学位委员会委员。
（2）两院院士有效候选人。
（3）教育部“长江学者奖励计划”的特聘教授、讲座教授。
（4）国家“千人计划”入选者。
（5）国家重点学科、国家基础学科人才培养和科学研究基地的学科带头人。
（6）国家重点实验室、工程中心负责人。
（7）国家科学基金重点、重大项目负责人。
（8）国家杰出青年科学基金获得者。
（9）经学校学术委员会认定的其他同层次人才。
（二）第二层次：学科带头人
具有较高学术造诣，在本学科专业领域有突出学术成就，具有良好的团结协作精神及较强的组织能力，具备领导本学科赶超国（境）内外先进水平的能力，具有高级专业技术职务或博士学位，年龄不超过55周岁，并满足下列条件之一者：
1.国务院学科评议组成员。
2.国家科技支撑计划项目负责人，或其他国家级重大科研项目负责人。
3.国家“新世纪百千万人才工程”国家级人选。
4.教育部重点学科带头人，或教育部重点实验室负责人。
5.享受国务院政府特殊津贴人员。
6.国家有突出贡献的中青年专家。 
7.中科院“百人计划”入选者。 
8.近五年来，从事自然科学研究的，学术论文有3篇以上发表在SCI一区，或5篇以上论文发表在SCI二区，且SCI、EI检索及发表在学校认定权威期刊上的学术论文15篇以上；从事人文社会科学研究的，要求发表学术论文被SSCI检索5篇以上，或在学校认定权威期刊上发表学术论文10篇以上。以上发表论文需有原发性学术期刊，且限第一作者或通讯作者。
9.经学校学术委员会认定的其他同层次人才。
（三）第三层次：学术带头人
具有承担高级别、高水平的科研项目及主持我校重点建设项目的能力，胜任研究生培养及核心课程讲授任务，能带动和促进我校学科建设与发展，具有较强的学科组织管理能力，具有高级专业技术职务或博士学位，年龄不超过50周岁，并满足下列条件之一者：
1.教育部“新世纪优秀人才支持计划”入选者。
2.省部级有关人才工程人选。
3.博士研究生导师。
4.学校急需的具有博士学位的教授。
5.主持完成省部级重大科研项目的高级专业技术人员或博士。
6.省级重点学科带头人，或省级重点实验室负责人。
7.享受省部级特殊津贴的专业技术人员。
8.省部级有突出贡献的中青年专家。
9.毕业论文入选全国百篇优秀博士学位论文的博士。
10.近五年来，从事自然科学研究的，学术论文有2篇以上发表在SCI一区，或3篇以上论文发表在SCI二区，且SCI、EI检索及发表在学校认定权威期刊上的学术论文10篇以上；从事人文社科研究的，发表学术论文被SSCI检索2篇以上，或在学校认定权威期刊上发表学术论文4篇以上。以上发表论文需有原发性学术期刊，且限第一作者或通讯作者。
11.经学校学术委员会认定的其他同层次人才。
（四）第四层次：学术骨干
学术思想活跃，科研能力强，有创新精神，本人研究方向属于本学科前沿，有较强的发展潜力，年龄不超过45周岁，并具备下列条件之一者：
1.学校专业建设急需的教授。
2.学校紧缺专业的具有博士学位的副教授。
3.教育部“985工程”高校、中国科学院和中国社会科学院的博士后出站人员，或国（境）外知名高校或科研院所的博士后出站人员，或在国（境）外知名学术机构从事教学、科研工作三年以上的博士。
4.近五年来，从事自然科学类科学研究的，学术论文有1篇以上发表在SCI一区，或2篇以上论文发表在SCI二区，且SCI、EI检索及发表在学校认定权威期刊上的学术论文5篇以上；从事人文社会科学研究的，要求发表学术论文被SSCI检索1篇以上，或在学校认定权威期刊上发表学术论文2篇以上。以上发表论文需有原发性学术期刊，且限第一作者或通讯作者。
5.经学校学术委员会认定的其他同层次人才。
三、聘期职责
聘期最少五年。聘期内应围绕学科建设有关目标，凝练学术方向，引进、组建、培养科学研究队伍，带领团队产生一批有代表性的成果。聘期内按《北方民族大学高层次人才引进实施细则》规定进行教学、科研量化考核，具体岗位职责和任务按《聘任合同》约定执行。
四、聘期待遇
学校为全职在我校工作的引进人才提供安家费、科研资助费、工作住房（过渡房）等，标准见附表。在聘期内引进人才同时按国家政策和学校规定享受“国家工资”和“校内津贴”等工资福利。


	层次
	经费待遇
	住房待遇
	配偶安置
	其他

	
	总额
（万元）
	科研启动费
	安家费
（万元）
	
	
	

	
	
	自然科学
	人文科学
	
	
	
	

	第一层
（学术大师）
	400-500
	200
	100
	300
	提供住房
	安排配偶工作
	配备科研助手，根据需要组建学术团队；根据需要配备实验室、办公室及设备

	第一层次
（学科领军人才）
	280-350
	150
	80
	200
	提供住房
	安排配偶工作
	聘为二级教授；配备科研助手，根据需要组建学术团队；根据需要配备办公室及办公设备

	第二层次
（学科带头人）
	160-200
	100
	60
	100
	提供长期租住房
	安排配偶工作
	聘为二级教授或三级教授

	第三层次
（学术带头人）
	60-80
	30
	10
	50
	提供长期租住房
	安排配偶工作
	

	第四层次
（学术骨干）
	23-40
	5-10
	3-5
	20-30
	提供周转房或发放2万元租房补贴
	安排配偶工作
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五、应聘程序
（一）报名
应聘者可持相关材料到学校人事处报名，也可通过邮寄、传真或发送电子邮件等形式报名。需提交的材料如下：
1.本人简历、学历和学位证书、任职资格证书复印件、重要社会兼职；
2.本人代表性学术成果材料及承担的主要科研项目目录；
3.其他材料。
（二）资格审查。学校根据应聘人员提交的材料对其资格条件进行审核，确定参加考核人选。
（三）面试考核。学校组织专家组对应聘的高层次人才进行面试考核。
（四）学校学术委员会根据《北方民族大学高层次人才引进实施细则》确定拟聘人员的人才层次，经党委常委会或校长办公会议研究确定拟聘用人员。
（五）体检。学校统一组织拟聘人员参加入职前体检。
（六）履行公示和报批手续后，为体检合格并公示无异议的人员办理聘用手续。
六、联系方式 
通讯地址：宁夏银川市西夏区文昌北街204号北方民族大学人事处
邮政编码：750021
联系人：丛老师、强老师
电话：0951-2066814；0951-2068601（传真）
E–mail: bfmd2007@163.com

                              北方民族大学
二〇一五年五月五日

